ﬁ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

GQAQ.Q;LE' ¢ .I‘ pDE |

1/6/2022

FECHA IMPRESION:

M
o C
TESORER(A INP
|
A COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 878 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 7,50
IVA: 0,00
Sub Total: 7,50
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Bresupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 7,50
QUITO .- ARIAS ONA MARCO PATRICIO CONDUCTOR COMISION DEL 17
A B L. AL 20 DE MAYQ 2022 QUITO-PORTOVIEJO-PUERTO LOPEZ- QUITO,
Estado: PROBADO Descripcion:  cONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE
Cuenta Mohetaria No.: 4700502100 FUNCIONARIOS, SOLICITUD No. 012-DAF-INPC-2022, CP 224
I 3
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 31/05/2022 7.50 0.00
Sub - Total 7,50 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 7,50
t -







(3000002

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. EJecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
lipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 393
RPA RTO DEV
i DEVENGADO g OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I l |
Comprobants GASTOS Numero Operaclén 0

Beneficlario: | 1709037384 |ARIAS ONA MARCO PATRICIO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP |PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 (000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 7.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 7.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 7.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR v/ 71.50
SON: SIETE DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO.- ARIAS ONA MARCO PATRICIO CONDUCTOR COMISION DEL 17 AL 20 DE MAYO 2022 QUITO-PORTOVIEJO-PUERTO
LOPEZ- QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS, SOLICITUD No. 012-DAF-

INPC-2022, CP 224

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
27/05/2022

- —~—s
_’ Funtionario Responsable Dmmr;ﬁeci:m




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte ] rptComprobanteGaslos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No.|Original
Unid. Desc: 0000 027 |05 2022 878 873
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 393
L
RPA RTO DEV
Clase d
Registra: DEVENGADO vt OTROS GASTOS 1T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: I |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709037384 J:RlAs ONA MARCO PATRICIO

DEDUCCIONES

~ DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero




(00 00g
L —
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 027 |05 2022 889 889
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FDNTD_OS SIN DETALLE 6 405
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
ot REGULARIZACION Sidse e OTROS GASTOS
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Bance: Monatarta: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: I 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 |000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 240.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 240,00
VA 0.00
SUB - TOTAL 240.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicién de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 21 No Entrada: 75
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: e
27/05/2022 o B
/ Fun:irmun'o Responsable D’JICEW






(2000007

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

rptComprobanteGastos.rdic

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Orids B 0000 027 (05 | 2022 873 873
Tipp Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES|ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 393
RPA RTO DEV
d d .
et COMPROMETIDO b OTROS GASTOS T 1]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comiprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709037384 | ARIAS ONA MARCO PATRICIO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PAY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 0p0 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 7.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 7.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 7.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 7.50
SON: SIETE DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- ARIAS ONA MARCO PATRICIO CONDUCTOR COMISION DEL 17 AL 20 DE MAYO 2022 QUITO-PORTOVIEJO-PUERTO
NARIOS, SOLICITUD No. 012-DAF-

INPC-2022, CP 224

LOPEZ- QUITO, CONDUCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE FUNCIOI

DATOS APROBACION

ESTADO

APROBADO:

P

APROBADO

FECHA:
27/05/2022

(GE00
patymonio Culturs

Ecuadof
RA
\\\“_

" Y
CION

ADMINISTE TIVA FINANCIE

b — ’/ L -
IO Eﬂ‘ﬂ“{‘jg’ﬁialﬁz - Director Financiero : \

PRE SUPUESTO



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  Np. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0953-M 393

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T 1T 1

Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: | 1709037384 IARIAS ONA MARCO PATRICIO I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
27/05/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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(000009
PAGINA No. 1 DE 1
'
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 102518201 || FECHA DE
. . ELABORACION
Unid. Ejecutora:
102518201
9000 No. CUR 16 05 2022
Unid. Desc: 0000 No. Original 102518201
TIPO DE DQCUMENTOQ RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000021000075
GASTOS
FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC VIATICOS 1 pi‘:fn"“s"i"éiEE‘S‘EL”CJRFC'E’EMTQW”S?BTi‘iid{',p}s'éyné‘&'lffff e ondo
Area del | st s
rea de 16 05 2022
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente
Especifica
Beneficiarlo: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA suB-1  SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 1709037384 2 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 240.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 1709037384 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Piblica Central 0.00 240.00
TOTAL COMPROBANTE ==> 240.00 240.00
SON: DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad -141 - 0 Clasc de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
1 RECURSOS FISCALES No. de fondo : 21 No. de Entrada; 75 Ares Yat'wo
APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR,
FIRMA FIRMA
USUARIO: |GQUINTANA141 || ELECTRONICA: f;‘””‘“c"’osos“ ELECTRONICA: USUARIO:
FECHA: |16/05/2022 USUARIO: GQUINTANA141 USUARIO: FECHA:
FECHA: 16/05/2022 FECHA:
{ SN
e ;
77
FIRMA FiR .
—







pYG0V012

—

COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL 5 ]

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondeo:

Descripcion:

No. de Solicitud:

No. de Doc. dlAprobacién:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2022

21 Tesoreria

75 Solicitud de Pago Fecha de Pago
240,00
SOLICITADO

FAF _ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES

ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD No. 012-DAF-INPC-2022 - PATRICIO ARIAS POR COMISION DE

SERVICIO A PORTOVIEJO-PUERTO LAPEZ DESDE EL 17 AL 20 MAYO 2022 CONDUCCION DE VEHICULO

PARA TRASLADO DE FUNCIONARIOS. CP 224

2 Fecha Solicitud: 16/05/2022
Fecha de Aprobacién:

No. de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fendo Liguidado Monto
001 1760006000001 NO NO NO 240,00
FAF FRC

\) .\}&\.“‘\&k\)‘m“&m - " 4

rﬂﬁﬁsﬁousmm FIRMA AUTORIZACION







60008 014

B RIMONID CLLTURAL

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES |

Sefior Conductor:

$r. Patricio Arias.

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (d-m-aa)
INSTITUCIONALES
012-DAF-INPC-2022 Quito, 24 de Mayo del 2022. /
DATOS GENERALES |

APELLIDOS - NOMBRES DE LAO EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Sr. Patricio Arias 4 Conductor /A
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

Quito - Puerto Lopez (Manabi). / Direccién Administrativa Financiera /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL; Sta. Deysi Hidalgo; Sta. Kyra Torres. /

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS |

Actividades Realizad
zonal 4 Comuna Agya Blanca. |
Listado de facturas

que justifican los gastos realizados:

hs: Conduccion de vehiculo institucional para trans

/

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
NO. CLASE DE GASTO MONTO N. DOCUMENTO
1 Alimentacién / 12,50 |/ 0115729 | /
2 Alimentacion / 500 | / 0012442 | /
3 Alimentacién £ 800 | / 0040419 | /
4 Alimentacion ’ 12,00 | / 000000787 | /
5 Alimentacién / 13,00 | / 0007989 | /
6 Alimentacion J 500 | / 000000747 | /
7 Alimentacién / 1000 | / 000000792 | 7
8 Alimentacion / 6,00 7 000000750 | ,
9 Alimentacién / 15,00 / 000030767
10 Alimentacién / 9,00 / 000005310 /
11 Alimentacion [ 5,00 / 0004233 | /
12 Hospedaje / 75,00 / 000001818 /
| Total $175,50 | /

En caso de haber u

tilizado transporte publico:

porte de funcionarios para realizar inspecciones y levantamiento de zona Arqueoldgica, direccién

la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

DEPATRIMINID CULTURAL

OIRECo il
= A==

Autorizo al INPC a gescontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 17-05-2022 20-05-2022 / | EStos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
= p institucional, desde |a salida del lugar de residencia @ trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA . B-m 05:30 17:30 /| servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
otrod) d-m-a h:m d-m-a h:m
Terrestre PEI-1623 Quito-Puerto Lépez(Manabi) 17-05-2022 05:30 17-05-2022 17H30
4 4 / r
Terrestre PEI-1623 Puerto Lépez{Manabi)-Quito 20-05-2022 07H00 20-05-2022 17H30
OBSERVACIONES |
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO 4‘ NOTA

£l presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, caso contrario la liguidacion se demoraré e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias autorizados, se deberd adjuntar

T

Reclbldo por: Vicren..:. L

juw w m mEEsESsEesEEEsEEE

Fecha: L. HOY.@: 2505 Z.- Hora: /. b A 8.




FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Mgs. Diego Aguilar
Director Administrativo Financiero.

Director Administrat,

CGE No 5057.




POoa

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUM

67000015

I
Instituto Nacionai de
Patrimonio Cultural

PLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Sr, Patricio Arias

i

o SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA TUMPLIMIENTO DE | FECHA DE SOUCITUD {dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONALES 13 de mayo de 2022
012-DAF-INPC-2022 /
VIATICOS x] MOVILZACIONES SUBSISTENCIAG | | __AUMENTACION | |
DATOS GENER ALES
APETCIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

CONDUCTOR ’

CIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA

UNID AD

ON ADMINISTRATIVA FINANCIERA

A LA QUE PERTENECE LA O EL

CIUDAD - PRQVIN ;
RTOVIEJO- PUERTO LOPEZ / MANABI : SERVIDOR DIRECCI
FECHA SAUDA (dd-mmm- | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEG ADA LUGAR | HORA  LLEGADA LUGAR
aaaa) HABITUAL DE TRABAJO{dd-mmm- HABITUAL DE TRABAJO
aaaa) (hh:mm)
T7 de mayo del 2022 06:00 £ 70 de mayo ad 2022 / 21:00 /
SERVIDORES|QUE INTEGRAN S SERVICIOS INGTITUCIONALES: Analista Geografa Deysi Hidalgo y Arqueologa Kyra Torres
DESCRIPCIQN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Conduccién de vehiculo institucional para transporte de funcionario del INPC /
TRANSSUETE
“NOMBRE DE “RUTA SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
(Aéreo, terfestre, dd-mmm- hh: mm dd-mmm- hh:mm
mar itimo, ptros) aaaa aaaa
Terrestre Chevrolet QUITO— PORTOVIEJO - PUERTO 1705-2022 06:00 17-05-2022 16:30
PEI1623 LOPEZ - MANABI :
Terrestre Chevrolet PORTOVIEJO PUERTO LOPEZ - 20-05-2022 10:30 20-05-2022 21:00
PE11623 QUITO
INVERSIDN: FAVOR CARGAR EGRESO A:
| _ .y
GASTO CORRIENT‘ 1 DIRECTOR(a) SuU DELEGADO(A) DE
PLANIFICACION:

I T~ TV 1

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
CHINCHA
LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

Pl
FIRMA DE

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

e

FIRMA D

No. DE CUENTA:

E LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
SOLICITANTE

4700502100

L,

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE

i

r T

NGMBRE DE LA O EL SERVIDOR

Sr. Patricio Arias

Al
DELEGADO

NOMBRE DE LA OEL

RESPONSABWAD SOLICITANTE
Mgs. Diego Aguilar
Director Administrativo Financiero

osu

Director Administrativo

NOTA: Esta solicitud
Autorizaciéon, con por
al cumplimiento de |
el caso de que por necesidades
Autoridad Nominadora autorice.
®De no existir
solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes
®E| informe de Servicios
dentro del término
institu cional
institu cionales durant
con excepcion de la
excepcionales debidamente justificados por
Autoridad o su Delegado.

Esta

lo menos 72 horas de anticipaciéon
os servicios institucionales; salvo

disponibilidad

s Maximas Autoridades o de casos

debera ser presentada para su

institucionales la

presupuestaria, tanto la
Institucionales deberéa presentarse
de 4 dias de cumplido © servicio

prohibido conceder servicios
e los dias de descanso obligatorio,

la Maxima

AUTORIZACI ON DE DESCUENTO

F

c& 1709037384

CGE No

05057
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R.U.C. 1711801074001
ir: Via Calacali La Independencia s/n y Los Sauces

Telf.: (02) 2116 290 - Cel.: 09 6855 2620
Nanegalito - Quito - Ecuador

Aut. S.R.I: 1129900953

N°003-001-000040419

Sr Z ,04 /

Direccion: /

RUC | Ced.,/Z© Yo 3 F38 - | FechafZ-OS EBCT.
G. de Rem.: Telef.: /
(CANT. DETALLE V.UNIT. | V.TOTAL )

f’-\la‘ m{:ﬁec\op

29

/]

<L 0A |

ORIGINAL: CLIENTE | COPIA : EMISOR

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

.

FORMAS DE PAGO
Electivo: $ [
Tarjeta de Crédito:3 [ |
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0953-M

Quito, D.M., 12 de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTOQ:  Solicitud de liquidacién y actualizacién de certificacion presupuestaria para vidticos
de mayo - junio de la matriz del INPC (gasto corriente)

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M, la Analista de Contabilidad solicité a la
Direccién Administrativa Financiera “(...) se actualice y se emita una nueva Certificacion
Presupuestaria por $3.000,00 (TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de
vidticos por comisiones de servicio autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz
del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022.

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacion presupuestaria por $1.000,00 al item
530303 - Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacion y rendicion de anticipos de
vidticos”.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M, la Direccién Administrativa Financiera
remitio la Certificacion Presupuestaria Nro. 196 de acuerdo al requerimiento realizado.

En este sentido, se verificd que las certificaciones presupuestarias Nro. 08 — 140 — 141 y 196
emitidas para el pago de vidticos, no se devengaron en su totalidad, debido a que no se entregaron
los informes de comisién de servicio por parte de los funcionarios asignados para tal efecto.

Con los antecedentes expuestos, solicito autorizar la liquidacion de las certificaciones
presupuestarias Nro. 08 — 140 — 141 y 196 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su Vez,
se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES
CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio correspondiente a
los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de mayo — junio de 2022,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1

Anexos:
- repune_viéticos.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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Hel Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0955-M

Quito, D.M., 12 de mayo de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO: Autorizacién para la liquidacién y actualizacién de certificaci6n presupuestaria para vidticos de
mayo - junio de la matriz del INPC (gasto corriente)

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0953-M, mediante el cual, la Anglista de Contabilidad
solicita a la Direccién Administrativa Financiera lo si guiente:

"Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0708-M, la Analista de Contabilidad solicité a la Direccién
Administrativa Financiera "(...) se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $3.000,00
(TRES MIL CON 00/100 USD) con el objetivo de atender el pago de vidticos por comisiones de servicio
autorizadas correspondientes a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de abril - mayo de 2022.

Adicionalmente, disponer a quien corresponda la asignacién presupuestaria por $1.000,00 al ftem 530303 -
Vidticos y Subsistencias al Interior, para la liquidacién y rendicién de anticipos de vidticos”.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0762-M, la Direccién Administrativa Financiera remitié la
Certificacion Presupuestaria Nro. 1 96 de acuerdo al requerimiento realizado.

En este sentido, se verificé que las certificaciones presupuestarias Nro. 08 — 1 40 - 141 y 196 emitidas para el
pago de vidticos, no se devengaron en su totalidad, debido a que no se entregaron los informes de comisién de
servicio por parte de los funcionarios asignados para tal efecto.

Con los antecedentes expuestos, solicito autorizar la liquidacién de las certificaciones presupuestarias Nro. 08
— 140 — 141 v 196 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva
Certificacion Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES CON 007100 USD) para atender el pago de
vidticos por comisiones de servicio correspondiente a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de
mayo — junio de 2022".

De conformidad a lo establecido en la Resoluci6n Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de noviembre de 2021,
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago sobre las contrataciones que
realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de autogestién, de inversion, de
asistencia técnica o donaciones, asf como recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier
tipo de procedimiento de contratacién, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulle de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el monto del
Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir IVA."

Por medio del presente, solicito autorizar la liquidacién de la Certificacion Presupuestaria Nro. 08 - 140 -141y
196 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se actualice y se emita una nueva Certificacién
Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES CON 00/100 USD) para atender el pago de vidticos por
comisiones de servicio correspondiente a los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de mayo — junio
de 2022,

Altentamente,
g.l V‘_,
Direccitn: /v Coddn Cel-0F y Ay 10 de Agodto Cadigo postal 170020 ¢ Gt Eouador . |
Teléfono: 5975 2-2200937 « wearve pattrauor ol sl b e b 4 Gob'erno | Juntos
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T Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0955-M
Quito, D.M., 12 de mayo de 2022

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0953-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
dh
q Firmado slectcdnicansnts por
DIEGO ANDRES
; AGUILAR
Lty URQUIZO
s }sl Vi
Direccién: /v Coldn 0e1-93 v Av 10 te Agosto Codigo postal: 170520 ¢ Guito Fousdor ’ "
i T;;:fono: D5 2-232T0ZT « wowrwe patrurncavoc Lt ursl gol.ex 7 Goblerno Juntos

“1 p, del Encuentro | lo logramos




FecHa y hora generacidn:

Republica
del Ecuador

Hoja de Ruta

2022-05-12 17:06:18 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

¢100

Instituto Nacional de patrimonio Cultural

Gengrado por:
Informacién del Documento
No. Doc.
Dbcumento: INPC-DAF-2022-0955-M Referencin: INPC-DAF-2022-0953-M
. ! f ; ; N Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas,
Dg: Sf' Mg.s. Dleg‘? .Andréh A.gmlar Urqum‘m. Qnrectur Admipjsirative Para: Subdirector Técnico, Instituto Nacional de Patrimonio
Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultral Cultural
Autorizacién para la liquidacién y actualizacién de certificacion x
t presup ia para vidticos de mayo - junio de la matriz del INPC Descripcién -
i Anexos:
(gasto corriente)
Fecha Fecha
Hocumento: 2022-05-12 (GMT-5) Registro: 2022-05-12 (GMT-5) J
Rhta del documento

Area

William Ricardo Danicla Hallo

0}05 Direccidn
b p < 2022-05-12
Aldministrativa Gonzalez Jaramillo Ty
Fnancicra - Matriz (INFC) 16:42:23 (GMT-5) Rodrigucz (INPC)
005 Direccidn Diego Andrés 20220512 William Ricardo
Administrativa Aguilar Unguizo 16:27:12 (GMT-5) Reasignar Gonzalez Juramille
- Marriz {INPC) o N (INPC)
(]nl Subdi sidi iu"t hd“"‘k‘ 2[’22‘05-‘1 REIaig“Il 3:&?&3!0
Técnica Vancgas (INPC) 16:00:11 (GMT-5) (INPC)

D105 Direccidn

Envio
Electrdnice del
Documento

Diego Andrés
Aguilar Urgquizo
(INPC)

Mdministrativa 2022-05-12
i i 15:45:17 (GMT-5)
Financiera - Matriz

L]

0

Para tu revisidn y trimite pertinente

AUTORIZADO: Estimado William, por favor remito para i

& i YE ©

Comentario

T a la autorizacion del St
Sub Director Teen, proceder con Base u la normativa legal vigente ¥
Jineamicntos institucionales

normaliviL,

do, fuvor p

Documento Firmado Electronicamente

* Documento generat

Ho por Quipux

22:.252:::‘: P A [ Firma Digital de
Finunciera - Marriz (INPC) 15:45:17 (GMT-5) | Documento
0105 Dircccidn Dicgo Andrés 3 Jorge Eduardo
Administrutiva Aguilar Urquizo %‘;2:;0052 ![éMT-S} Registro Sempertegui ]
Financiera - Matriz (INPC) e, Vanegas (INPC)
Direccién ros ) Cédigo postal: 1 | -‘:l V‘-;, ;
Ve Ll x Ve AL  JI0OE 20 ¢ Uit L |
Teléfono: S04 202270827 e ol F R Ut al et g b 4 Gobiemo | Juntos
4 p, del Encuentro ‘ lo logramos

02

1/1






o firmada

$004 023

a7 Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0961-M

Quito, D.M., 13 de mayo de 2022

PARA: Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

ASUNTOQ: Emisién de certificacién presupuestaria para vidticos de mayo - junio de la matriz
del INPC (gasto corriente)

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0953-M, mediante el cual, se solicita a la
Direccién Administrativa Financiera "(...) autorizar la liquidacion de la Certificacion
Presupuestaria Nro. 08 - 140 -141 y 196 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez,
se actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $1.000,00 (MIL DOLARES
CON 007100 USD) para atender el pago de vidticos por comisiones de servicio correspondiente a
los funcionarios de la matriz del INPC por el periodo de mayo — junio de 2022".

Por medio del presente, remito la Certificacién Presupuestaria Nro. 224 por $1.000,00 (MIL
DOLARES CON 00/100 USD) de acuerdo al requerimiento realizado; y, segtin autorizacion de la
Subdireccién Técnica mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0955-M.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0955-M

Anexos:
- cp_224_actuuiizacién_viélicos-si gned0727888001 6524503 14-signed pdf

Copia:
Sr, Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

FECHA DE ELABORACION

Institucion:
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIQ CULTURAL NO. CERTIFICACION
224 2 | o5 | 22 |

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS J

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sP RY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos ¥ Subsistencias en el Interior $1,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,000.00
TOTAL
SON: MIL DOLARES
DESCRIPCIDN:
+196) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA
22-0953-M Y AUTORIZACION INPC—DAF—ZOZ?-DQSS-M

ZAGION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N1

(PERIODO MAYO - JUNIO 2022), SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-20

QUITO.- AGTUALL
MATRIZ DEL INPC

DATOS APROBACION

APROBADO:

APR

FECHA
12/05/2p22

L

Dircctor Financiera

Tuncionano Responsable
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E‘i“ﬂ'ﬂ'j,r Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

M emorando Nro. INPC-DAAPP5-2022-0450-M
Quito, D.M., 13 de mayo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de Vehiculo Institucional

De mi consideracion:

Como es de su conocimiento el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ha prestado
apoyo en el dmbito de su competencia, en el proceso de declaratoria del Parque Nacional
Machalilla como Patrimonio Mixto. Como parte de ello, se ha requerido la delimitacion
del Sitio Arqueolégico Agua Blanca.

En este sentido, se ha dado la directriz de que se movilicen las funcionarias Deysi
Hidalgo, Analista Gedgrafa, y Kyra Torres, Especialista en Arqueologia 3, desde el
INPC, Sede Matriz, hasta la Direccién Técnica Zonal 4, Comuna Agua Blanca, del dia
martes 17 de mayo de 2022 hasta el viernes 20 de mayo de 2022.

Por tal motivo, solicito de manera muy comedida su apoyo con un vehiculo institucional
y conductor para el traslado de las técnicas al sitio arqueolégico de Agua Blanca, los dias
planificados de trabajo; asi como para su regreso a Quito.

e Lugar de traslado: Sitio arqueoldgico Agua Blanca, parroquia Machalilla, Cant6n
Puerto Lépez, provincia de Manabi.

® Dias: Martes 17 de mayo de 2022, 07h00, hasta el viernes 20 de mayo de 2022,
16h30.

e Funcionarias que se trasladan: Deysi Hidalgo y Kyra Torres, DAAPPS.

De antemano agradezco su gentil atencién al presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO
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Copia:
Srta. Antrop. Kyra Vanessa Torres Jimenez
Especialista en Arqueologia 3
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0454-M

Quito, D.M., 16 de mayo de 2022

PARA: Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud autorizacién- Comision Agua Blanca

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, me permito solicitar de manera comedida a usted sefiora
Directora, autorice la comisién desde el dia martes 17 de mayo de 2022 hasta el viernes
20 de mayo de 2022, con la finalidad de dar atencién a los requerimientos para el
expediente de la declaratoria de Patrimonio Mixto del Parque Nacional Machalilla, con la
delimitacién del sitio arqueolégico Agua Blanca, en la Provincia de Manabi, de las
funcionarias de la Direccién de Areas Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio
Subacuitico, Antrop. Kyra Torres e Ing. Deysi Hidalgo, asi como del conductor
designado por la Direccion Administrativa Financiera.

De antemano, agradezco su gentil atencion al presente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrative Financiero

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
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ORDEN DE MOVILZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 3057
y/o fines de semana o que implique el pago de vidticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  INSTITUTO NACIQONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2022-05-17 Hora 06:00 Hasta 2022-05-20 Hora 21:00

Motive  MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS DEL INPC DEYSI HIDALGO Y KYRA TORRES A LA
DIRECCION ZONAL 4 COMUNA AGUA BLANCA PARROQUIA MAC HALILLA PUERTQ LOPEZ / MANABI

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2022-05-13 No. Comunicacién INPC-DAAPPS-2022-0450-M
Lugar Origen QUITO

Lugar Destino PORTQVIE)Q /PUERTO LOPEZ / MANABI

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  ARIAS MARCO PATRICIO Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula /Pasaporte 1709037384 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Namero de Placa PEI1623 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX 4x4
Color PLATA NGmero Matricula A536930

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres MGS.VICTORIA DOMINGUEZ Cargo DIRECTORA DE AREAS
ARQUEOLOGICAS, PATRIMONIO
SUBACUATICO PALEONTOLOGICAS ¥

Realizado Por

Fecha de Emisién







